Datum Romae etc., die III Novembris MDCXXXXIII, Pontificatus Nostri 
Anno XXI.

4 7 2 .
Romae, 3 . XI .1643

Metropolita Kioviensis, Petrus Mohyìa, ad unionem cum Ecclesia Romana 
invitatur.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 53, fol. 366rv-367.
T urgenev J., op. c i t II, p. 215-216, nr. 113m«
T h e in e r  A., Vet. M on. Poloniae et Lithuaniae, voi. Ill, p. 425, nr. 374b.

Venerabili fratri Petro Mohillae, Metropolitae nuncupato173.

URBANUS PP. VIII. Venerabilis frater, salutem et lumen divinae gratiae.
Licet non minus religionis diversitate, quam locorum intervallo a nobis 

dissitam esse sciamus Fraternitatem Tuam, oculos tamen ad te convertit 
Apostolica sollicitudo, cupiens te deducere ad sanctuarium catholicae fidei, 
ubi elegit Dominus habitationem sibi, atque ad tutissimum illud iter advocare, 
in quo pontificiae claves patefaciunt fores aeterni regni populis credentibus. 
Audi, Venerabilis frater, salutaria consilia, quae non tam ab Urbe nationum 
patria et veritatis magistra, quam a Coelo ipso tibi suggerentur. Consule tuae 
et aliorum saluti, qui tuis vestigiis insistunt, et quam viam exemplo com- 
monstrabis, facile subsequentur. Gravissima hac de re fusius ad te literas 
dabit sacra Cardinalium Congregatio, qui catholicae fidei propagandae prae

373 Cfr. supra nota 153.

sunt; si autem aliquid distinctius explicandum supererit, sive uberiorem ani
madversionem postulare visum fuerit, duos ex peritioribus tuis Monachis mit
tere ad Nos poteris, qui comiter ac benevole excipientur, ac procul dubio 
dignoscent, quam sincera, quam sibi constans, quam cum omni virtutum 
genere coniuncta sit illa doctrina, quam veneranda beati Petri Cathedra pro
fitetur. Tum ut speramus, scientiam salutis edocti ad vos revertentur, loquen- 
tes testimonia Domini, quibus tuorum popularium animae ab infernalium 
luporum faucibus ereptae ad verum ovile Christi perducantur. Confidimus 
fore, ut pontificiis votis optatum largiatur exitum Omnipotens, cui accura
tissimis orationibus universam Ruthenorum nationem assidue commendamus. 
Ille enim dispersiones Israelis ubique congregare potens est, et in tuo corde 
possunt, Spiritus Sancti aura afflante, germinare fructus aeternae salutis, irri
gati imbre pretiosi sanguinis e vulneribus Crucifixi Domini profluente. Hanc 
animo nostro consolationem, et Fraternitati Tuae felicitatem cupimus, cui 
a Patre luminum coelestes suae gratiae radios indesinenter precabimur.

Datum ut supra.

4 7 3 .

Romae, 3 . XI . 1643
Palatino Kioviensi eadem res commendatur protegenda et promovenda.